
 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DA PARAÍBA 

 

 

Praça Pedro Gondim, 123 - Torre - João Pessoa/PB – CEP: 58040-360 
Fones: (83) 3222-7980/3578.7980 – E-mail:crmvpb@crmvpb.org.br – 

Site: www.crmvpb.org.br 
 

PORTARIA Nº 019, DE 19 DE SETEMBRO DE 2019 
 
 
 

O Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do 
Estado da Paraíba - CRMV/PB, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pelas Leis nº 5.517, de 23 de outubro de 1968; nº 5.550 de 04 de 
dezembro de 1968; pela letra “i” do artigo 11 do seu Regimento Interno Padrão, 
baixado pela Resolução nº 591, de 26 de junho de 1992, do Conselho Federal 
de Medicina Veterinária (CFMV); 

 
Considerando o Ofício nº 210/2017/CRMV-PB, de 07 de Novembro 

de 2017; 
 
Considerando, a ATA da 45ª Reunião Ordinária do Conselho 

Municipal do Meio Ambiente de Cabedelo - COMMEA, de 10 de Outubro de 
2018,  

Considerando ainda, a eleição da Nova Diretoria e Conselheiros 
deste Regional, realizada em 10/06/2019,  

 

 
Resolve: 
 

      Art. 1º. Designar o Méd. Vet. GLENISON FERREIRA DIAS - CRMV-
PB Nº 1383-VP, Conselheiro Titular deste CRMV-PB, para representar esta 
Autarquia, nas reuniões do CONSELHO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DE 
CABEDELO, as quais são realizadas na segunda quarta-feira de cada mês. 
 

 Art. 2º. A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com vigência até 16/08/2022, revogando-se as demais disposições em 
contrário, especialmente a Portaria CRMV-PB nº 22, de 10/10/2018. 

 
     Art. 2º. Cumpra-se dando ciência aos designados e encaminhando-

se a Assessoria de Comunicação para disponibilização no sítio oficial do 
Conselho e demais atualizações. 

 
     Sala da Presidência, João Pessoa, aos dezenove dias do mês de 

setembro do ano de dois mil e dezenove. 

 

 

Med. Vet. Valéria Rocha Cavalcanti 

Presidente 

CRMV/PB Nº 0729-VP 
 


